
1

Uchwała Nr 54 - 2022/2023  

Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

z dnia 24 kwietnia 2023 roku

w sprawie zmian w Regulaminie Studiów w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 w związku  z art. 75 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r., poz. 574 z późn. zm.), Senat Szkoły 

Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie postanawia co następuje:

§ 1
W Regulaminie Studiów w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

uchwalonego w dniu 26 kwietnia 2019 r. Uchwałą Nr 76-2018/2019 Senatu Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów w SGGW 

z późn. zm. (tekst jednolity Uchwała Nr 74 – 2021/2022  Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie z dnia 25 kwietnia 2022 r.) wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 1 w ust. 2:

a) dotychczasową treść pkt 1 – 13 oznacza się kolejno jako pkt 2 – 14,

b) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) zajęcia, zajęcia dydaktyczne – zajęcia, o których mowa w § 8 ust. 9”,

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6) student  –  osoba przyjęta na studia, która złożyła ślubowanie;”,

d) pkt 9 otrzymuje brzmienie:

,,9) studia niestacjonarne – studia, których program studiów jest realizowany podczas zajęć 

odbywających się w szczególności w formie zjazdów weekendowych;”,

e) w pkt 10 wyrazy: „(Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.)” zastępuje się wyrazami: 

„(Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.)”;

2. w § 2 dodaje się ust. 8 i ust. 9 w brzmieniu:

„8. Stosowany w SGGW katalog alternatywnych rozwiązań i form wsparcia służących 

zapewnieniu dostępności w kształceniu studentom z niepełnosprawnościami określają 



2

odrębne regulacje wewnętrzne wprowadzone w tym zakresie przez Rektora 

w porozumieniu z właściwym organem samorządu studenckiego.

9.  Wszelkie alternatywne rozwiązania i formy wsparcia służące zapewnieniu dostępności 

w kształceniu studentom z niepełnosprawnościami stosowane w SGGW nie mogą 

prowadzić do zmniejszenia wymagań merytorycznych wobec studentów 

z niepełnosprawnościami.”;

3. w § 5:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

,,1. Nabycie praw studenta w SGGW przez osobę przyjętą na studia następuje z chwilą 

złożenia ślubowania. Treść ślubowania określa statut. Osoba przyjęta na studia potwierdza 

złożenie ślubowania własnoręcznym podpisem. Jeżeli osoba nie może złożyć 

własnoręcznego podpisu – stosowną adnotację składa w jego obecności i w jego imieniu 

wyznaczony pracownik SGGW.

Akt ślubowania może być również sporządzony w postaci elektronicznej. Podpis osoby 

przyjętej jest w tym przypadku zastąpiony potwierdzeniem złożenia ślubowania dokonanym 

po uwierzytelnieniu tej osoby w systemie informatycznym.”,

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

,,5. Wobec osoby przyjętej na studia, która nie złoży ślubowania do końca pierwszego 

pełnego tygodnia zajęć na pierwszym semestrze zgodnie z planem studiów stwierdza się 

niepodjęcie studiów.”;

4. w § 8 w ust. 9 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy: „zajęcia z wychowania 

fizycznego, lektoraty z języków obcych.”;

5.  w § 9:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Szczegółowe zasady, sposób i tryb realizacji modułów związanych z odbyciem praktyk 

zawodowych określa regulamin praktyk wprowadzony przez właściwą radę programową. 

Regulamin praktyk powinien uwzględniać odpowiednie alternatywne rozwiązania i formy 

wsparcia  w tym zakresie dla studentów z niepełnosprawnościami, wynikające z katalogu, 

o którym mowa w § 2 ust. 8.”,

b) w ust. 5:

- pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) na wniosek studenta z niepełnosprawnością, złożony przed terminem realizacji 

modułu związanego z odbyciem praktyki zawodowej wskazanym w planie studiów, 



3

ustalić odpowiedni sposób i tryb odbywania praktyk dostosowany do jego 

indywidualnych potrzeb wynikających z rodzaju i stopnia niepełnosprawności;”,

- dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

,,3) na wniosek studenta, złożony przed terminem realizacji modułu związanego 

z odbyciem praktyki zawodowej wskazanym w planie studiów, zaliczyć na poczet 

praktyki czynności wykonywane przez studenta w szczególności w ramach zatrudnienia, 

stażu lub wolontariatu, potwierdzone stosownymi dokumentami, o ile czynności te 

umożliwiły uzyskanie efektów uczenia się określonych dla modułu związanego 

z odbyciem praktyki zawodowej.”. 

6.  w § 10:

a) dotychczasową treść ust. 5 -7 oznacza się kolejno jako ust.  6 – 8,

b) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. W przypadku odbywania studiów na danym kierunku studiów przez studentów 

z niepełnosprawnością, szczegółowa organizacja zajęć, o której mowa w ust. 4, powinna 

uwzględniać również odpowiednie alternatywne rozwiązania i formy wsparcia w tym 

zakresie, wynikające z katalogu, o którym mowa w § 2 ust. 8 (m.in. odbywanie zajęć przez 

tych studentów, w miarę możliwości lokalowych Uczelni, na parterze lub w budynku 

przystosowanym do osób niepełnosprawnych ruchowo, niesłyszących lub niedowidzących 

oraz w salach posiadających odpowiedni sprzęt wspomagający odbiór przekazywanych 

treści, takich jak: urządzenia techniczne, urządzenia udźwiękawiające, klawiatury 

alternatywne itp.).”;

7. w § 11:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W uzasadnionych przypadkach wynikających z:

1) niepełnosprawności lub

2) choroby potwierdzonej zwolnieniem lekarskim lub zaświadczeniem wydanym przez 

lekarza lub

3) innych nieprzewidzianych zdarzeń, w tym zdarzeń losowych, potwierdzonych 

okazanymi wiarygodnymi, urzędowymi dokumentami

- dopuszczalny limit nieobecności na zajęciach może być zwiększonych do 30% za 

zgodą prodziekana.”,

b)  ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Student z niepełnosprawnością może złożyć, przed rozpoczęciem zajęć w danym 

semestrze, wniosek dotyczący możliwości zastosowania odpowiednich alternatywnych 



4

rozwiązań i form wsparcia wynikających z katalogu wskazanego w § 2 ust. 8, służących 

zapewnieniu jego pełnego udziału w zajęciach dydaktycznych (wniosek może dotyczyć  

między innymi: uczestnictwa w zajęciach dydaktycznych osób asystujących studentom 

z niepełnosprawnościami, rejestrowania treści dydaktycznych przy zastosowaniu podczas 

zajęć urządzeń technicznych, klawiatur alternatywnych itp., dostępu do materiałów 

dydaktycznych oraz innych alternatywnych rozwiązań i form wsparcia wnioskowanych 

przez studenta dostosowanych do rodzaju i stopnia jego niepełnosprawności). Wniosek wraz 

z okazaniem dokumentów dotyczących niepełnosprawności, o których mowa w § 1 pkt 10 

składa się do prodziekana. Prodziekan podejmuje w tej  sprawie decyzję w porozumieniu 

z osobą odpowiedzialną za moduł.”,

c) dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

,,6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach prodziekan może podjąć decyzję, o której 

mowa w ust. 5, na wniosek studenta złożony w trakcie trwania semestru.”;

8. w § 13:

a)  w ust. 1 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy: „zwanego dalej 

opiekunem naukowym”,

b) w ust. 4 po wyrazach: „wybór opiekuna” dopisuje się wyraz: „naukowego”;

9. w § 14 :

a) w ust. 1 po wyrazach: „nauczyciela akademickiego” dodaje się wyrazy: ,zwanego dalej 

opiekunem naukowym”,

b) w ust. 2 wyrazy: „do jego potrzeb, w tym potrzeb wynikających z rodzaju 

niepełnosprawności” zastępuje się wyrazami: „do jego indywidualnych potrzeb 

wynikających z rodzaju i stopnia niepełnosprawności.”,

c) treść ust. 4 -7 otrzymuje brzmienie:

„4. Wniosek w sprawie odbywania studiów w formie IPZ składa się do prodziekana. 

Złożenie wniosku wymaga okazania dokumentów dotyczących sytuacji studenta 

stanowiących podstawę złożenia wniosku.

5. Decyzję o realizacji IPZ oraz jego formie – także wynikającej z rodzaju 

niepełnosprawności – w tym również o wyznaczeniu opiekuna naukowego, podejmuje 

właściwy prodziekan na wniosek studenta. Prodziekan sprawuje nadzór nad realizacją 

IPZ.

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, prodziekan może podjąć decyzję o realizacji 

programu studiów w formie IPZ również w stosunku do studentów innych niż wskazani 

w ust. 1.



5

7. Studentom, o których mowa w ust. 1 pkt 2-3, nie można odmówić zgody na IPZ do czasu 

ukończenia przez nich studiów – w przypadku odbywania przez nich studiów 

stacjonarnych.”;

10. w § 15:

a)  ust. 4 otrzymuje brzmienie:

,,4. SPS sporządza opiekun naukowy studenta.”,

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6.Szczegółowy tygodniowy plan zajęć w poszczególnych semestrach, sporządzany 

przez opiekuna naukowego studenta, powinien uwzględniać odpowiednie grupy 

i godziny zajęć umożliwiające realizację SPS, a w przypadku realizacji SPS przez 

studenta z niepełnosprawnością, także jego indywidualne potrzeby wynikające z rodzaju 

i stopnia niepełnosprawności.”;

11. w § 18:

a) w ust. 1 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 19 w brzmieniu:

„19) pełnego udziału w kształceniu z uwzględnieniem jego indywidualnych potrzeb 

wynikających z rodzaju i stopnia niepełnosprawności.”,

b) ust. 2 – skreśla się;

c) dotychczasową treść ust. 3-4 oznacza się kolejno jako ust. 2-3,

d) w ust. 3 wyrazy: „w ust. 3 pkt 3” zastępuje się wyrazami: „w  ust. 2 pkt 3”;

12. w § 23:

a)  ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Wznowienie studiów nie jest możliwe, w przypadku:

1) gdy dany kierunek studiów nie jest już prowadzony, z zastrzeżeniem ust. 5,

2) gdy skreślenie z listy studentów nastąpiło z powodu braku postępów w nauce,

3) gdy skreślenie z listy studentów nastąpiło z powodu ukarania karą dyscyplinarną 

wydalenia z SGGW,

4) upływu terminu lub wyczerpaniu limitu wznowień, o których mowa w ust. 2 i 3,

5) gdy po skreśleniu z listy studentów nie został dopełniony przez studenta obowiązek 

rozliczenia się ze zobowiązań finansowych wobec Uczelni,

6) gdy kształcenie, po wyznaczeniu różnic programowych, miałoby odbywać się 

od pierwszego semestru.”;

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

,,7. Prodziekan w każdym przypadku określa warunki wznowienia, w tym różnice między 

osiągniętymi do dnia skreślenia z listy studentów efektami uczenia się wynikającymi 



6

z zaliczenia określonych modułów i przypisanej im liczby punktów ECTS a przewidzianymi 

programem studiów obowiązującym w dniu wznowienia oraz semestr, na który następuje 

wznowienie. Przepisy § 21 ust. 5-7 stosuje się odpowiednio. Wznowienie studiów nie jest 

możliwe jeżeli kształcenie, po wyznaczeniu różnic programowych, miałoby odbywać się 

od pierwszego semestru.”.

13. w § 24 dodaje się ust. 13 i ust. 14 w brzmieniu:

„13. W odniesieniu do zajęć z wychowania fizycznego obowiązuje odrębny regulamin 

zaliczania tych zajęć, określony przez jednostkę organizacyjną SGGW odpowiedzialną za 

te zajęcia, zatwierdzony przez Rektora w porozumieniu z właściwym organem samorządu 

studenckiego.

14. Na wniosek studenta z niepełnosprawnością formy zaliczenia danego modułu mogą 

zostać dostosowane do jego indywidualnych potrzeb wynikających z rodzaju i stopnia 

niepełnosprawności. W zaliczeniach mogą uczestniczyć osoby wymienione w katalogu, 

o którym mowa w § 2 ust. 8. Przy składaniu wniosku student winien okazać dokumenty 

dotyczące jego niepełnosprawności, o których mowa w § 1 pkt 9. Prodziekan, 

po zapoznaniu się z przedstawionym przez studenta wnioskiem, w porozumieniu z osobą 

odpowiedzialną za moduł określa:

1) przedłużenie czasu trwania danego zaliczenia lub egzaminu,

2) zastosowanie podczas zaliczenia lub egzaminu urządzeń technicznych wspomagających 

studenta z niepełnosprawnością, takich jak komputer, oprogramowanie udźwiękawiające, 

urządzenie brajlowskie, klawiatura alternatywna itp.,

3) zmianę formy zaliczenia lub egzaminu z pisemnej na ustną lub odwrotnie;

4) możliwość uczestnictwa w zaliczeniu lub egzaminie osób wymienionych w katalogu, 

o którym mowa w § 2 ust. 8, z zastrzeżeniem, iż wyżej wskazane osoby nie mogą 

być merytorycznie lub zawodowo związane z modułem, z którego zaliczenie lub egzamin 

jest przeprowadzany, lub zastosowanie innych alternatywnych rozwiązań i form wsparcia 

w tym zakresie, o których mowa w katalogu wskazanym w § 2 ust. 8.”;

14. w § 26:

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.W przypadku choroby lub innych ważnych okoliczności losowych mających miejsce 

w trakcie sesji zaliczeniowej, potwierdzonych okazanymi wiarygodnymi, urzędowymi 

dokumentami, student, w sytuacjach opisanych w § 25 ust. 3 i 4, ma prawo ubiegać się 

o dodatkowy termin poza sesją, który powinien zostać wyznaczony w okresie do 2 tygodni 



7

od jej zakończenia, chyba, że prodziekan, po zasięgnięciu opinii osoby odpowiedzialnej za 

moduł, wyrazi zgodę na późniejszy termin.”;

b)  ust. 4 – skreśla się;

15. w § 27 w ust. 5 dodaje się kolejne zdanie w brzmieniu: „Przepisy § 24 ust. 14 stosuje się 

odpowiednio.”;

16. w § 29:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Przez niepodjęcie studiów należy rozumieć sytuację, gdy student rozpoczynający studia 

na danej formie i poziomie studiów:

1) do końca pierwszego pełnego tygodnia zajęć na pierwszym semestrze zgodnie z planem 

zajęć nie dopełni wszystkich następujących czynności:

a) odbiór legitymacji studenckiej lub złożenie oświadczenia o rezygnacji z legitymacji 

studenckiej,

b) dostarczenie właściwego orzeczenia lekarskiego, o ile jest ono wymagane,

c) podpisanie umowy;

2) do końca pierwszego miesiąca na pierwszym semestrze zgodnie z planem zajęć nie 

przystąpi do realizacji obowiązkowych zajęć wynikających z planu zajęć.”;

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

,,3. W wyjątkowych sytuacjach, na pisemny wniosek studenta, prodziekan może przedłużyć 

termin na dostarczenie właściwego orzeczenia lekarskiego, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 

lit. b.”. 

17. w § 35:

a)  w ust. 2 wyrazy: „§ 26 ust. 4” zastępuje się wyrazami: „§ 24 ust. 14”,

b) dotychczasową treść ust. 9  i ust. 10 oznacza się kolejno jako ust. 10 i ust. 11,

c) po ust. 8 dodaje ust. 9 w brzmieniu:

,,9. Nieusprawiedliwione nieprzystąpienie do egzaminu w drugim terminie jest 

równoznaczne z otrzymaniem negatywnego wyniku egzaminu w drugim terminie.”.

§ 2

1. Wprowadza się tekst jednolity Regulaminu Studiów w Szkole Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie, uwzględniający zmiany, o których mowa w § 1, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.



8

2. Zmiany w Regulaminie Studiów w SGGW, o których mowa w § 1, wchodzą w życie 

z dniem 1 października 2023 r., pod warunkiem, iż zostaną zaakceptowane przez Samorząd 

Studentów SGGW. 

§ 3

1. Zmiany w Regulaminie Studiów w SGGW, o których mowa w § 1 obowiązują wszystkich 

studentów SGGW, niezależnie od tego, w którym roku akademickim rozpoczęli studia. 

2. Uprawnienia nabyte na podstawie decyzji i rozstrzygnięć organów Uczelni podjętych przed 

dniem wejścia w życie zmian w Regulaminie Studiów w SGGW, o których mowa w § 1, 

pozostają w mocy. 

§ 4

Do spraw wszczętych i nie zakończonych przed dniem wejścia w życie zmian do Regulaminu 

Studiów w SGGW, o których mowa w § 1, zastosowanie znajdą przepisy dotychczasowe. 

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6

Zobowiązuje się Rektora do niezwłocznego przekazania zmian do Regulaminu Studiów 

w SGGW, o których mowa w § 1, w formie zawartej w załączniku do niniejszej uchwały, celem 

uzgodnienia zmian z Samorządem Studentów SGGW. 

Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

prof. dr hab. Michał Zasada
/ podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym /


		2023-04-25T05:35:49+0000
	Michał Jerzy Zasada




